
 
 

Vytvořeno  09.01.2020 15:12:22 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    22  

 

 
 

Příspěvek do 39. schůze Rady města Kuřimi konané dne 18.12.2019  
 
Nové platové výměry ředitelů škol od 1. 1. 2020 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Ing. Petr Ondrášek - 1. místostarosta 
 
Materiál zpracoval:  Mgr. Hana Němcová - referent - školství  
 
Vedoucí odboru: Ing. Karel Torn CSc. - tajemník 

 
Důvodová zpráva:  
 

Od 1. 1. 2020 vejde v platnost nařízení vlády č. 300/2019 Sb., kterým se mění některá nařízení vlády v 
oblasti odměňování zaměstnanců ve veřejných službách a správě a státních zaměstnanců. V případě 
ředitelů školských příspěvkových organizací se jedná o změnu nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o 
platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě. Dle tohoto nařízení vlády je třeba 
upravit platové výměry ředitelům školských příspěvkových organizací zřizovaných městem Kuřim 
(vizte příloha A¹, A², A³). V příspěvkové organizaci je ředitel školy zaměstnanec i zaměstnavatel, ale 
sám sobě si nemůže stanovit plat a jeho složky. Řediteli školy, jako jmenovanému statutárnímu 
orgánu příspěvkové organizace, stanovuje plat a jeho složky orgán, který ho na pracovní místo 
jmenoval, což je zřizovatel, v našem případě rada města. Platy ředitelů škol a jeho složky jsou 
vypláceny ze státního rozpočtu příspěvkové organizace, nikoliv z rozpočtu města. 
Celkové navýšení platů pedagogických zaměstnanců je ve výši 10%. 

- základní plat  +8% (nová stupnice platových tarifů);  
- osobní příplatek +2%; 
- příplatek za vedení beze změny (procentuelní hodnota zůstává stejná, dle organizačního 

schématu příspěvkové organizace).  
Příplatek za vedení a osobní příplatek se vypočítávají z nejvyššího platového stupně platové třídy, ve 
které je ředitel zařazen. Plat se zaokrouhluje na celé koruny nahoru. 
 
Návrh: 
Na základě pracovních výsledků a závěrů z hodnoticího pohovoru s ředitelkou Mateřské školy Kuřim, 
Zborovská 887, okres Brno - venkov, příspěvkové organizace Mgr. Lenkou Novotnou navrhuji radě 
města navýšení osobního příplatku i příplatku za vedení o další 2 % k zákonnému navýšení. 
Návrh navýšení platu a jeho složek ředitelky MŠZ: 

- základní plat  +8% (dle nařízení vlády); 



 
 

Vytvořeno  09.01.2020 15:12:22 2 

- osobní příplatek +4%; 
- příplatek za vedení +2%. 

 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
s t a n o v u j e 
 
s účinností od 1. 1. 2020 měsíční plat ředitelky Mateřské školy Kuřim, Zborovská 887, okres Brno 
- venkov, příspěvkové organizace Mgr. Lenky Novotné dle přílohy. 
 
Termín plnění: 31. 12. 2019 (KÚ) 
 
  

 
 
 


